
AKADEMİK TEŞVİK ÖDENEĞİ SIKÇA SORULAN SORULAR 

Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği’ne göre Alan endeksleri ÜAK tarafından 

tanımlanan alanlar için geçerlidir. Ancak Üniversiteler Arası Kurul (ÜAK) Başkanlığı 

tarafından temel alanlar özelinde farklılaşan ve karmaşıklığa sebep olan alan indeksleri 

tanımı kaldırıldığından puanlamada/hesaplamada hangi alan indeksleri kullanılacaktır? 

Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği alan indeksleri için ÜAK alan indekslerine atıf yaptığı 

için ve ÜAK Başkanlığı halihazırda alan indekslerini kaldırdığı için daha önce alan indeksleri 

kapsamında kabul edilen dergiler 2025 akademik teşvik başvurularında diğer indeksler 

kapsamında hesaplanmalı/puanlanmalıdır. 

 

Erken görünüm veya erken erişim gibi (Early View, Early Access, Corrected Proof, In 

Press, Online First) yayınlar puanlandırılabilir mi? 

2024 yılı içinde bu tür yayınların künyesi (cilt, sayı, sayfa, makale numarası vs.) alınmış ise 

puanlandırılabilir. Aksi halde puanlandırılamaz. 

Erken görünüm veya erken erişim gibi (Early View, Early Access, Corrected Proof, In 

Press, Online First) yayınlardan yapılan veya bu yayınlara yapılan atıflar 

puanlandırılabilir mi? 

2024 yılı içinde bu tür yayınların künyesi (cilt, sayı, sayfa, makale numarası vs.) alınmış ise 

puanlandırılabilir. Aksi halde puanlandırılamaz. 

ÜAK'tan doçentliğimi aldım ancak kadro unvanım henüz doçent değil. Akademik teşvik 

işlemleri nasıl gerçekleşecek? 

Akademik teşvikte kadro unvanı esastır. Dolayısıyla, ÜAK'tan doçentlik alınmış olsa dahi 

başvurular mevcut kadro unvanları üzerinden yapılır ve daha sonra yıl içerisinde Doç. 

kadrosuna atanma gerçekleşse dahi akademik teşvik yıl başvuru esnasındaki (teşviğin 

hesaplandığı) kadro üzerinden alınmaya devam edilir. 

Sempozyum, çalıştay, kurultay, kongre gibi bir etkinlikte sözlü olarak sunulan tebliğlerin 

proceedings book/bildiriler kitabı dışında başka bir kitap içerisinde kitap bölümü olarak 

basılması durumunda bunların ulusal/uluslararası kitap bölümü olarak mı yoksa tebliğ 

olarak mı değerlendirilmesi gerekir? 

Sempozyum, çalıştay, kurultay, kongre gibi etkinliklerde sunulmuş sözlü bildirilerden ortaya 

çıkmış kitap bölümlerinin veya makalelerin "Yayın" başlığı altında değerlendirilebilmesi için, 

bunların ilgili yayın (kitap bölümü veya makale) kriterlerini taşıması gerekmektedir. Aksi halde, 

tebliğ şartlarını taşıması durumunda bu yayınların tebliğ olarak puanlandırılması 

gerekmektedir. Hem yayın hem tebliğ kategorisinde puanlandırılma yapılamaz. 

“Eser” ile hangi çalışmalar kastedilmektedir? 

Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği’ne göre puan alınabilen faaliyetler “eser” olarak 

değerlendirilir. 



  

Devlet üniversitesi dışında farklı bir kurumda (MEB, hastane, vakıf üniversitesi vb.) 

yaptığım yayınlardan/faaliyetlerden puan alabilir miyim? 

Yalnızca devlet yükseköğretim kurumlarında yapılan faaliyetlerden puan alınabilir. Vakıf 

yükseköğretim kurumlarından veya başka bir kurumdan devlet yükseköğretim kurumları 

kadrolarına geçen öğretim elemanlarının akademik teşvik puanlarının hesaplanmasında sadece 

devlet yükseköğretim kurumlarında gerçekleştirdikleri faaliyetler esas alınır. Atıflar da buna 

dahildir. (bk. Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği 6. madde, 7. fıkra). 

  

Panel, konferans, seminer ve diğer ilgili konuşmalardan puan alabilir miyim? 

Bu tarz etkinlikler kapsam dışıdır. Yalnızca uluslararası nitelikteki, belli bir takvimi ve programı 

bulunan sempozyum, kongre gibi etkinliklerde, tam metni basılmış tebliğler puanlandırılabilir 

(bk. Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği 7. madde, 9. fıkra). 

  

Kitapların veya kitap bölümlerinin yeni baskıları puanlandırılabilir mi? 

Kitaplar ile ilgili değerlendirmelerde kitabın yayımlanma yılı esastır. Bu kapsamda daha önce 

değerlendirilen bir kitap veya kitap bölümünün yeni baskısı değerlendirmeye alınmaz. Diğer 

bir ifadeyle, bir kitap veya kitap bölümünün baskısından akademik teşvik ödemesi daha önce 

alınmışsa, bu yayın yeniden puanlandırılamaz. Ancak sonraki baskılar dahi olsa, bu kitap veya 

kitap bölümünden daha önce akademik teşvik kapsamında faydalanılmamışsa, değerlendirmeye 

alınır. 

  

Bir kitap içinde birden fazla bölüm yazarlığım var. Bunların değerlendirilmesi nasıl 

yapılacak? 

Bir kitap içinde en fazla iki bölüm yazarlığı dikkate alınır. 

  

Hangi proje türleri değerlendirmeye alınmaz? 

Araştırma altyapısı oluşturulması, girişimcilik, araştırmacıların ve öğrencilerin araştırma 

kültürünün desteklenmesine yönelik projeler, Yükseköğretim Kurumları tarafından desteklenen 

bilimsel araştırma projeleri (BAP), yerel kalkınma, topluma hizmet, mesleki eğitim, sosyal 

sorumluluk ve benzeri amaçlar için fon sağlayan Türkiye İş Kurumu, Küçük ve Orta Ölçekli 

İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı, kalkınma ajansları ve benzeri 

kurumların destekleri, döner sermaye üzerinden yapılan bilirkişilikler ve danışmanlıklar, 

Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Projeleri ve TÜBİTAK-1002, TÜBİTAK-2209 

programı kapsamındaki projeler değerlendirmeye alınmaz. 

  



Yürütülmüş bir proje için farklı kurum veya kuruluşlarca tamamlayıcı veya destekleyici 

mahiyette bütçe desteği sağlanmasına yönelik olup temelde aynı projenin parçası/uzantısı olan 

çalışmalar için mükerrer puanlama yapılamaz. 

Yabancı uyruklu statüsünde öğretim elemanıyım. Akademik teşvikten faydalanabilir 

miyim? 

Yabancı uyruklu öğretim elemanları akademik teşvik başvurusu yapamazlar ve teşvikten 

faydalanamazlar. 

Başvuru döneminde geçici görevli olduğum üniversiteye mi yoksa kadromun bulunduğu 

üniversiteye mi başvuru yapacağım? 

Başvuruların kadronun bulunduğu üniversiteye yapılması gereklidir. 

Başvuru ve değerlendirme süreleri içerisinde farklı bir üniversiteye geçiş yapacağım. 

İşlemlerimi hangi üniversite üzerinden yürütmem gerekli? 

Başvuru ve değerlendirme işlemlerinin hâlihazırda kadronuzun bulunduğu üniversite üzerinden 

gerçekleştirilmesi gerekir. Sonrasında, teşvik puanı geçiş yapılan üniversiteye taşınabilir. 

Tezlere yapılan atıflardan puan alınabilir mi? 

Yurt içi veya yurt dışı fark etmeksizin, tezlere yapılan atıflar kapsam dışıdır ve dolayısıyla 

puanlandırılamaz. 

Tezlerden yapılan atıflardan puan alınabilir mi? 

Yurt içi veya yurt dışı fark etmeksizin, tezlerden yapılan atıflar da kapsam dışıdır ve dolayısıyla 

puanlandırılamaz. 

  

Yayın kurulu üyeliği, danışma kurulu üyeliği, makale editörlüğü vs. puanlandırılabilir 

mi? 

Dergilerin yayın kurulu üyelikleri, danışma kurulu üyelikleri, bilim kurulu üyelikleri, makale 

editörlükleri vb. kapsam dışıdır. Yalnızca dergilerin genel ve tekil editörlükleri (baş 

editörlükleri) geçerlidir. Çok editörlü dergilerde sadece baş editörlük teşvik kapsamında 

puanlandırılır.  

Misafir editörlükten veya özel sayı editörlüğünden puan alınabilir mi? 

Misafir editörlükler, özel sayı editörlükleri kapsam dışıdır ve puan alınamaz. Buna karşın, bir 

özel sayıda tek editör olunması yani başka editörün bulunmaması durumunda puanlandırma 

yapılır. 

Birden fazla dergi editörlüğü puanlandırılabilir mi? 

Editörlük görevlerinde, farklı dergilerde bile olsa, sadece bir editörlük dikkate alınır. 

Çeviri yayınlar puanlandırılabilir mi? 



Çeviri yayınlar (kitap, makale, bildiri vb.) kesinlikle puanlandırılamaz. 

Çeviri bir yayına (makaleye, kitaba, bildiriye vb.) yapılan atıflar veya çevirilerden yapılan 

atıflar geçerli mi? 

Çevirilere yapılan veya çevirilerden yapılan atıflar geçerli değildir. Yayınların asıllarından 

yapılan atıflar geçerlidir.  

Çok yazarlı bir yayında başvuru sahibi de yer alıyorsa, bu yayında başvuru sahibine 

yapılan atıflardan puan alınabilir mi? 

Hayır, alınamaz. Kişinin kendi yayınlarına yaptığı atıflar puanlandırılamaz. 

Soru kitapları veya ders kitapları akademik teşvik kapsamında değerlendirilir mi? 

Hayır, değerlendirilmez. 

Televizyona çıkmak ve görüş̧ açıklamak, yorum yapmak, ses veya görüntü̈ kaydı almak 

özgün kişisel kaydolarak kabul edilmekte midir? 

Ses ve görüntü kaydına ilişkin puanlama yapılabilmesi, özgün ve performansa dayalı olma 

şartına bağlanmıştır. Bu tanımlama çerçevesinde Radyo/TV vb. ortamlardaki konuşmalar 

puanlandırılamaz. 


